
 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 

COMISSÃO DE INDÚSTRIA. COMÉRCIO E SERVIÇOS 
 
  

 

ATO DA PRESIDÊNCIA 

 

O Presidente da Comissão de Indústria, Comércio e Serviços, no uso de suas 

competências regimentais previstas no art. 29, caput e inciso II, do Regimento Interno da 

Câmara dos Deputados, e em virtude da aprovação, pelo Plenário da Comissão, do 

Requerimento nº 2/2024, de autoria do Deputado Heitor Schuch, em reunião realizada em 

16 de abril de 2024,  

RESOLVE: 

Constituir a Subcomissão Permanente de Acompanhamento da Nova 

Indústria Brasil – NIB, criada em 28 de agosto de 2024, que será composta pelos 

seguintes membros na atual sessão legislativa:  

 

Membros Titulares 

 

1. Deputada Ivoneide Caetano (PT/BA) -  Presidente 

2. Deputado Heitor Schuch (PSB/RS) - Relator 

3. Deputado Lucas Ramos (PSB/PE) 

4. Deputado Júlio Lopes (PP/RJ) 

 

 

Sala da Comissão, em 1º de julho de 2025 

 

 

 

DEPUTADO BETO RICHA (PSDB/PR) 
 

Presidente da Comissão 
 
 


